
Kraghave januar 2025 

Grundejerforeningen Potentilvej’s holdning til ”Minimumsbeskæring –vedligeholdelse” 

 

Allerførst undrer bestyrelsen i G/F Potentilvej sig over, den meget store forskel i beskæringen af 

skovbælterne 2023 (Potentilvej & Løvefodsvej) og 2024 (2 x Lavendelvej) 

I 2023 var det en temmelig sporadisk og ikke ensartet udtynding der blev foretaget. Samtidig med at flere 

af de udtyndede buske efterfølgende voksede eksplosivt og i flere tilfælde, til stor gene for beboerne i 

området. 

G/F Potentilvej står uforstående over den manglende koordinering i de to års beskæringer samt 

ensartetheden og udførelsen heraf. 

Begrebet ”Minimumsvedligeholdelse” har efter vores mening ikke været til debat OG AFSTEMNING på den 

Overordnede Grundejerforenings (DOOG) generalforsamling, ej heller har beskrivelsen været kendt siden 

sent i 2024.  

Derfor er det efter G/F Potentilvejs mening ikke et gyldigt dokument / en gyldig beslutning 

 

G/F Potentilvejs bestyrelsen har følgende holdning til vedligeholdelse af Skovbælter: 

1. Vedligeholdelse foretages med hovedfokus på at bevare de træer og buske, der er plantet efter den 

af HTK godkendte beplantningsplan. 

a. Skovbælterne at til for at hindre udefrakommende støj og indkig, men samtidig en vigtig 

bestanddel for områdets dyreliv 

b. Alle beboere i området, har været informeret om skovbælterne og deres placering, hvorfor 

der ikke er nogen grund til at nogle grundejerforeninger mener at deres skovbælter skal 

”barberes” væk. 

 

2. Eneste reelle vedligeholdelse der er behov for er, at holde beplantnings frie områder 2 – 2.5 meter 

fra hække ind imod parcellernes haver. Forventelig første brynrække, der skal fjernes – alt efter 

placering og afstand til nærmeste have-hæk. 

a. Hovedfokus er at sikre hækkenes mulighed for at vokse og trives 

 

3. Øvrige træer og buske lades være i fred, således at naturen selv sørger for almindelige 

vækstbetingelser. 

 

 

G/F Potentilvejs bestyrelsen har følgende holdning til øvrig vedligeholdelse i området. 

 

1. Græsplænerne på ”Fælleden” skal slås oftere (som tidligere).  

a. Begrundelsen om øget biodiversitet ved at lade græsset stå                 - bedes dokumenteret  

b. Den manglende slåning giver en væsentlig øget mængde græspollen og forbedrede 

levesteder for flåter. 

c. Området bag søen slås fortsat én gang årligt.  Som tidligere aftalt 

d. Brinken ved søen (mod stien) slås ved det kommende vækstårs start. Som tidligere aftalt 

 

 

 

 

Med venlig hilsen 

Bestyrelsen 

G/F Potentilvej 


